Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20170007

O Município de ACARÁ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito no CNPJ sob o n° 11.750.869/0001-70, com
sede na Av. Governador Fernando Guilhon sin °, representado por AMANDA OLIVEIRA E SILVA, PREFEITA MUNICIPAL,
doravante denominado) CONTRATANTE, e PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ
09.332.562/0001-07, com sede na Travessa Segunda da Colonia Marnpaúba, s/n, Zona Rural, Tomé-Açu-PA, CEP 68680-000,
representada por JOSIANE DE ARAUJO MACEDO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

-CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 28 de Junho de 2017, nos termo do art. 57,
inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2017 Atividade
0901.103020014.2.040 Manutenção do Hospital Municipal de Acará, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Tere.
Pessoa Jurídica, no valor de R$ 36.720,00 (trinta e seis mil e setecentos e vinte reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O preente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

ACARÁ - PA, 27

FUNDO

Testemunhas:

4
PRESERVE

Cj RATANTE

E 11) OS DA - EPP
PJ»9.332.562/000l-07
:cJNTRATADO(A)

2.

TV SÃO JOSÉ N°120

		2017-04-27T10:48:35-0300
	PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA ME:09332562000107

		2019-03-28T09:23:20-0300
	RENATO RODRIGUES QUEIROZ:09827174746